证券代码: 837934 证券简称: 神州能源 主办券商: 申万宏源承销保荐

# 神州能源集团股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

# 一、对外投资概述

#### (一) 基本情况

根据公司加大管道运输业务投资的需要,2024年9月18日,公司控股子公司重庆神州天然气管道有限公司与合作方重庆鹏奥能源科技有限公司签订《投资合作协议》,发起设立重庆神州天然气储运有限公司(最终以工商注册为准),注册资本1000万元人民币,注册地址为重庆市江津区双福街道南北大道北段916号,公司持股比例为51%。(以上所有注册信息以市场监督管理部门最终核准登记为准)

#### (二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第1号—重大资产重组》相关规定,"挂牌公司新设全资子公司或控股子公司、向全资子公司或控股子公司增资,不构成重大资产重组"。本次对外投资新设控股子公司,不构成重大资产重组。

#### (三) 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

#### (四) 审议和表决情况

该对外投资事项已经总经理办公会审批通过,按照公司《对外投资管理制度》,不需要提交董事会审议。

#### (五) 本次对外投资不涉及进入新的领域

#### (六) 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

# (七) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

#### 二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称: 重庆鹏奥能源科技有限公司

住所: 重庆市大渡口区美德路 10号

注册地址: 重庆市大渡口区美德路 10 号

注册资本: 100 万元

主营业务:许可项目:燃气经营;道路危险货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准) 一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;贸易经纪;国内贸易代理;进出口代理;社会经济咨询服务;石油天然气技术服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);成品油批发(不含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);建筑装饰材料销售;日用百货销售;日用玻璃制品销售;金属结构销售;风机、风扇销售;金属制品销售;非金属矿及制品销售;照明器具销售;软木制品销售;日用木制品销售;非金属矿及制品销售;照明器具销售;软木制品销售;是筑材料销售;轻质建筑材料销售;建筑用木料及木材组件加工;光学玻璃销售;建筑材料销售;轻质建筑材料销售;建筑用金属配件销售;建筑陶瓷制品销售;五金产品零售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

法定代表人:包睿

控股股东: 张微微

实际控制人: 张微微

关联关系: 无关联关系

信用情况: 不是失信被执行人

#### 三、投资标的情况

#### (一) 投资标的基本情况

名称: 重庆神州天然气储运有限公司

注册地址: 重庆市江津区双福街道南北大道北段 916 号

主营业务:燃气经营;建设工程施工(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:工程管理服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);石油天然气技术服务;陆地管理运输(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

各投资人的投资规模、方式和持股比例:

投资人名称	出资方式	出资额或投资	出资比例或持股	实缴金额
		金额	比例	
重庆神州天然				
气管道有限公	货币	5, 100, 000. 00	51%	510, 000. 00
司				
重庆鹏奥能源	货币	4, 900, 000. 00	49%	490, 000. 00
科技有限公司				

#### 投资项目的具体内容

共同出资合作投资、建设、管理、运营天然气输气管道项目。

# (二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式 无

# 四、对外投资协议的主要内容

根据公司加大管道运输业务投资的需要,公司控股子公司重庆神州天然气管 道有限公司与合作方重庆鹏奥能源科技有限公司发起设立重庆神州天然气储运 有限公司,注册地址为重庆市江津区双福街道南北大道北段 916 号,注册资本 1000 万元人民币。其中公司控股子公司重庆神州天然气管道有限公司认缴出资 人民币 510 万元,占注册资本的 51%;重庆鹏奥能源科技有限公司认缴出资人民 币 490 万元,占注册资本的 49%。双方约定在 2025 年 12 月 31 日前完成出资, 其中第一期出资为壹佰万元,于合资公司工商注册成立之日起 10 内按分配股权 比例缴付。(以上所有注册信息以市场监督管理部门最终核准登记为准)。

### 五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

### (一) 本次对外投资的目的

为了拓展公司市场空间,加大管道运输业务布局,共同出资设立合资公司投资建设天然气输气管道工程项目。

### (二) 本次对外投资存在的风险

本次对外投资是基于公司不断拓展管道运输业务的慎重决策,但仍可能存在一定的经营风险。公司将通过规范公司的治理,健全公司内控制度,完善公司管理体系,提升公司运营能力,确保公司投资的安全与收益。

#### (三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资有利于管道运输业务的发展,能有效拓展公司市场空间,减少市场风险,提升公司持续经营和盈利能力。对公司的经营及财务带来积极影响。

#### 六、备查文件目录

- 1、《神州能源集团股份有限公司总经理办公会纪要》:
- 2、《投资合作协议》。

神州能源集团股份有限公司 董事会

2024年9月20日